

PROTOKÓŁ

Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO MIESZKAŃCÓW SOŁECTWA BOŻENKOWO W DNIU 23 lutego 2016 R.

Zebranie zaplanowano na wrotek 23 lutego 2016 r. na godzinę 17.00 w Świetlicy Bożenkowie.

Obecni na zebraniu:

Wójt Gminy – pan Wojciech Sypniewski,

Dyr. GZK – pan Leszek Dziamski,

P. Angelika Kaniewska - Przedstawiciel firmy Lech Consulting,

Mieszkańcy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

W związku z tym, iż jest to zebranie konsultacyjne Pan Wojciech Sypniewski-Wójt Gminy otworzył zebranie i powitał zaproszonych gości oraz przedstawił następującą propozycję porządku zebrania:

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie quorum.
2. Konsultacje w sprawie "Strategii Rozwoju Gminy Osielsko do roku 2020+":
 - 1) przedstawienie projektu Strategii,
 - 2) dyskusja,
 - 3) przyjmowanie uwag i wniosków,
 - 4) głosowanie jawne.
3. Zakończenie zebrania.

Mieszkańcy przyjęli porządek obrad bez uwag.

Przebieg zebrania.

Przywitanie zgromadzonych mieszkańców i wprowadzenie do konsultacji. Wójt poinformował, że strategia nie jest wymagana ustawowo, ale stanowi ważny dokument, oparty na diagnozie, wytyczający kierunki działań i rozwoju gminy. Wójt przedstawił sposób przeprowadzenia konsultacji, zaprezentował formularz uwag do strategii oraz wskazał możliwości złożenia formularza.

Prezentacja Strategii Rozwoju Gminy Osielsko do roku 2020+ oraz konsultacje społeczne

Prezentowanie projektu Strategii przez Panią Angelikę Kaniewską:

Omówiono:

1. Czynniki przemawiające za opracowaniem Strategii,
2. Przebieg prac nad Strategią,
3. Harmonogram konsultacji społecznych,
4. Strukturę dokumentu,
5. Strategiczny Program działań:
 - misja i wizja,
 - cele operacyjne i priorytety,
 - system wdrażania i monitorowania.

Pan Wójt na samym początku poinformował mieszkańców o rozpoczynających się pracach nad budową wodociągu na terenie Bożenkowa I. Prosi aby mieszkańcy już teraz zgłaszali się do Gminnego Zakładu Komunalnego o warunki techniczne aby jak najszybciej po zakończeniu budowy móc się podłączyć;

następnie przypomniał o podstawowych dokumentach takich jak Wieloletnia Prognoza Finansowa, szereg uchwał, które muszą współgrać ze strategią. Strategia jest dokumentem dość ogólnym, nie ma tam szczegółowych zapisów, np.: budowa konkretnej ulicy.

W procesie tworzenia Strategii bardzo aktywny udział brały Rady Sołeckie, których wnioski zgłaszane w ramach spotkań zostały wzięte pod uwagę. Wójt liczy także na zgłaszanie uwag i określenie potrzeb przez organizacje pozarządowe. Strategia będzie dokumentem zmuszającym do działania. Wójt przekazał także ogólną informację o planach utworzenia Metropolii Bydgoszcz. Skład ma stanowić 20 gmin. Gmina Osielsko może niejako zostać przymuszona do przystąpienia do Metropolii, na drodze administracyjnej.

Jednym z głównych priorytetów w Strategii jest budowa przedszkola. Środki finansowe najprawdopodobniej uda pozyskać się w ramach RPO. Nabór do przedszkola prawdopodobnie rozpocznie się w marcu, a od września ruszy przedszkole. Strategia stawia także na rozwój przedsiębiorczości, uwzględnia również tzw. projekty miękkie.

Na terenie naszej gminy nie ma problemu bezrobocia, oprócz tzw. trwałego „diedzicznego”. Zrównoważony rozwój spowoduje, że powstanie więcej atrakcyjnych miejsc pracy. Innym priorytetem jest usprawnienie komunikacji z miastem.

Ryzykiem związanym z realizacją planów, czy strategii jest szybka zmiana przepisów i brak przepisów wprowadzających oraz wykonawczych do ustaw. Innym zagrożeniem może być zmniejszenie wpływów do gminy np. w wyniku podwyższenia kwoty wolnej od podatku.

Pan wójt na zakończenie jeszcze raz przypomniał o możliwości składania uwag do strategii.

Przed głosowanie zebranie opuściły 4 osoby

Głosowanie jawne nad Strategią Rozwoju

Za: jednogłośnie (19 głosów).

Sprawy bieżące, wolne wnioski i zapytania.

Pan wójt poinformował, że wszystkie wnioski, które były zgłaszane na zebraniach zostały uwzględnione w budżecie.

W ramach ZIT planowana jest budowa ścieżki rowerowej przy ul. Bydgoskiej w kierunku Borówna i do Samociążka.

Budowa obwodnicy S5. Na dzień dzisiejszy jeszcze nie dochodzi do rozmów z właścicielami co do wykupów i odszkodowań. Dzięki S5 Gminę Osielsko ominie ruch tranzytowy, planuje się remont ulicy Jastrzębiej w Żołędowie. Odcinek w gminie Osielsko ma być wybudowany w 2019 roku.

p. Szukiel- co z ul. Osiedlową ? czy będzie kanalizacja

p. Wójt- tak , całe osiedle będzie skanalizowane, będzie normalna siec kanalizacyjna

p. Szukiel- czy nie warto kupić budynku od Agencji Mienia Wojskowego i adaptować na przychodnię zdrowia itp.?

p. Wójt- Agencja chce od nas za ten budynek 200tyś zł , to jest cena bardzo wysoka za budynek w takim stanie,

p. Maślankowski- dlaczego budowa wodociągu zlokalizowana jest po przeciwnej stronie posesji, dlaczego nie jest przy potencjalnych odbiorcach, łatwiej byłoby się podłączyć,

p. Wójt- jest zgodnie z projektem

p. Maślankowski- ja nie będę mógł się podłączyć bo droga jest prywatna, co zrobić

p. Wójt- zaprasza do siedziby GZK celem wyjaśnienia i pokazania projektu

p. Szukiel- co to jest grupa lokalna Trzy Doliny?

p. Wójta- jest to Stowarzyszenie, które działa na rzecz rozwoju gmin: Białe Błota, Dobrcz, Koronowo, Nowa Wieś Wielka, Osielsko, Sicienko, Solec Kujawski.

p. Michta- jaki będzie koszt podłączenia wody

.p. Wójt- ciężko oszacować koszty, każdy mieszkaniec, który wyrazi chęć podłączenia do wodociągu musi na własny koszt wykonać projekt

-p. Michta- a kiedy będzie wodociąg?

p. Wójt – w tym roku.

p. Kraska- wnioskuje o Lampe na ul. Deszczowej na utwardzonej części

p. Tacij- kiedy przyłączy na ul. Wypoczynkowej?

p. Wójt- już teraz można wystąpić o warunki techniczne

p. Dziamski- czekamy na projekt organizacji ruchu, przed przystąpieniem do robót powiadomimy mieszkańców,

p. Witkowski- słyszał , że energetyka ma modernizować linie energetyczną na ul. Wypoczynkowej, czy te prace nie pokryją się z budowa wodociągu?

p. Wójt- nic nam nie wiadomo o takich pracach , energetyka powinna wystąpić do zarządcy drogi o zajęcie pasa drogowego , sprawdzimy to

p. Witkowski- czy nie dobrym pomysłem byłoby utworzenie punktu zlewnego w Bożenkowie

p. Wójt- strefa ochronna, ciekł wodne , nie można

Dyrektor Gminnego Zakładu Komunalnego poinformował , że trwają prace porządkowe na cmentarzu powojennym zlokalizowanym w Bożenkowie.

Na tym zakończono zebranie. Pan Wójt podziękował mieszkańcom za aktywny udział.